
17516 Viernes 13 noviembre 1998 BOE núm. 272

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Ampliación de la asis-

tencia técnica para la realización del mantenimiento
de los aplicativos progespress, durante seis meses.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.230.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Indra SSI, Sociedad Anónima»,

«Software AG España, Sociedad Anónima» y Cen-
tral Informática, en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.230.000 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.457-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación, mediante procedimiento nego-
ciado sin publicidad, del expediente número
994/JC-67/98, relativo al suministro e ins-
talación de diversos productos «software» con
destino al Centro Informático de este Ins-
tituto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 994/JC-67/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro informático.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de diversos productos «software» con destino
al Centro Informático del Instituto Nacional de la
Seguridad Social.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.000.987 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Isis Thot, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.000.987 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.434-E.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente 351/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-
nete de Relaciones Internacionales.

c) Número de expediente: 351/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la

Conferencia Europea de seguimiento de la plata-
forma para la acción de la IV Conferencia Mundial
sobre las mujeres.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 163, de fecha 9 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Siasa Viajes, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 32.743.810 pese-

tas.

Madrid, 27 de octubre de 1998.—La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-
no.—&56.455-E.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se hace pública las adjudicaciones de
los expedientes que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas.
c) Número de los expedientes: 337/98 y 338/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto:

2.b.1 Alojamiento de los asistentes al Congreso
Internacional sobre empleo «Las mujeres construi-
mos Europa».

2.b.2 Realización del Congreso Internacional
sobre empleo «Las mujeres construimos Europa».

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 157, de fecha 2 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

4.1 18.000.000 de pesetas.
4.2 19.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de agosto de 1998.
b) Contratista:

5.b.1 «Viajes Iberia, Sociedad Anónima».
5.b.2 «Viajes Iberia, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

5.d.1 14.875.300 pesetas.
5.d.2 18.264.300 pesetas.

Madrid, 27 de octubre de 1998.—La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-
no.—&56.454-E.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente 357/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas.
c) Número de expediente: 357/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Organización, coor-

dinación e impartición de seminarios de búsqueda
de empleo y orientación profesional.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 173, de fecha 21 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Ibis ACAM, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.900.000 pese-

tas.

Madrid, 27 de octubre de 1998.—La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-
no.—&56.452-E.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia procedi-
miento abierto por concurso para la con-
tratación de los servicios de mantenimiento
de las instalaciones de calefacción, cli-
matización y agua caliente sanitaria en el
CIEMAT durante 1999. Expediente 61.437.

Presupuesto máximo: 33.000.000 de pesetas.

Garantía provisional: 660.000 pesetas.

Clasificación: Grupo III, subgrupo 7, categoría B.

Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y prescripciones técni-
cas estarán de manifiesto en el Servicio de Gestión
Administrativa del CIEMAT, avenida Compluten-
se, 22, edificio número 1, despacho 267, 28040
Madrid, en horario de nueve a trece, a partir del
siguiente día hábil al de la publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta finalizar
el plazo de presentación.

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 9
de diciembre de 1998, a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:

Como se indica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.



BOE núm. 272 Viernes 13 noviembre 1998 17517

Fecha de apertura de plicas: A las diez treinta
horas del día 21 de diciembre de 1998, en el edificio
número 1 (sede) de este organismo.

Los gastos de inserción del presente anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 12 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&57.796.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia la con-
tratación, por procedimiento abierto
mediante concurso, del suministro de bonos
canjeables con destino al personal laboral
y funcionario del CIEMAT. Expediente
61.545.

Presupuesto máximo: 20.590.432 pesetas.
Garantía provisional: Dispensada.
Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni-
cas, así como el modelo de proposición, estarán
de manifiesto en el Servicio de Gestión Adminis-
trativa del CIEMAT, avenida Complutense, 22, edi-
ficio número 1, despacho 267, 28040 Madrid, en
horario de nueve a trece, a partir del siguiente día
hábil al de la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado», hasta finalizar el plazo
de presentación.

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 9
de diciembre de 1998, a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:
Como se indica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Fecha de apertura de plicas: A las diez treinta
horas del día 21 de diciembre de 1998, en el edificio
número 1 (sede) de este organismo.

Los gastos de publicación del presente anuncio
serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 12 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&57.798.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia procedi-
miento abierto por concurso para la con-
tratación de los servicios de mantenimiento
de equipos de medidas de radiaciones duran-
te 1999. Expediente 61.533.

Presupuesto máximo: 16.500.000 pesetas.
Garantía provisional: Dispensada.
Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni-
cas estarán de manifiesto en el Servicio de Gestión
Administrativa del CIEMAT, avenida Compluten-
se, 22, edificio número 1, despacho 267, 28040
Madrid, en horario de nueve a trece, a partir del
siguiente día hábil al de la publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta finalizar
el plazo de presentación.

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 9
de diciembre de 1998, a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:
Como se indica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Fecha de apertura de plicas: A las diez treinta
horas del día 21 de diciembre de 1998, en el edificio
número 1 (sede) de este organismo.

Los gastos de inserción del presente anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 12 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&57.795.

Resolución de la Oficina Española de Patentes
y Marcas por la que se convoca concurso
para la contratación de un servicio consis-
tente en tratamiento de textos, manipulación
de expedientes y movimiento de mobiliario
y documentación a realizar en la Oficina
Española de Patentes y Marcas, durante el
año 1999.

La Oficina Española de Patentes y Marcas con-
voca concurso, mediante procedimiento abierto, con
sujeción a las siguientes bases:

Objeto: Contratación de un servicio consistente
en tratamiento de textos, manipulación de expe-
dientes y movimiento de mobiliario y documenta-
ción a realizar en la Oficina Española de Patentes
y Marcas, durante el año 1999.

Tipo máximo de licitación: 85.833.750 pesetas,
IVA incluido.

Plazo de ejecución: Del 1 de enero al 31 de diciem-
bre de 1999.

Examen de la documentación: Durante el plazo
de presentación de proposiciones en los locales cen-
trales del organismo, calle Panamá, número 1,
segunda planta, despacho 19, en Madrid, de nueve
a catorce horas, de lunes a viernes.

Garantía provisional: 1.716.675 pesetas (2
por 100 del presupuesto de licitación).

Clasificación: Los licitadores deberán acreditar
documentalmente estar en posesión de la clasifi-
cación siguiente: Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

Modelo de proposición: En el pliego de cláusulas
administrativas particulares figura el modelo al que
deben ajustarse los licitadores.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
El plazo de presentación de proposiciones será del
día 14 de noviembre al 9 de diciembre de 1998,
ambos inclusive. La presentación se realizará en
el Registro General de la Oficina Española de Paten-
tes y Marcas, en Madrid, calle Panamá, número
1, planta baja, de nueve a catorce y de dieciséis
a dieciocho horas, excepto sábados, en los que el
horario será exclusivamente de nueve a catorce
horas.

Apertura de proposiciones: Se efectuará ante la
Mesa de Contratación, en la sala de juntas de este
organismo, el día 17 de diciembre de 1998, a las
once horas.

Pago del anuncio: Será por cuenta del adjudi-
catario o adjudicatarios, en forma proporcional.

Madrid, 5 de noviembre de 1998.—El Director
general, P. S. José López Calvo.—57.820.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Corrección de erratas de la Resolución del Fon-
do Español de Garantía Agraria por la que
se convoca concurso, por el procedimiento
abierto, para la contratación de las obras
de mejora del silo de Don Benito (Badajoz).

Advertidas erratas en la inserción de la mencio-
nada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 271, de fecha 12 de noviembre
de 1998, página 17428, se transcriben a continua-
ción las oportunas rectificaciones:

En el apartado 7, requisitos específicos del con-
tratista, letra a), clasificación, donde dice: «Gru-
po G», debe decir: «Grupo C».

En el apartado 8, presentación de ofertas, letra a),
fecha de presentación, donde dice: «Dentro del plazo
de quince días naturales...», debe decir: «Dentro del
plazo de trece días naturales...».—57.407 CO.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Boletín Oficial del Estado por
la que se publica la licitación de un servicio
de limpieza de los edificios del Boletín Ofi-
cial del Estado del 1 de febrero al 31 de
diciembre de 1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-
nida de Manoteras, 54, 28050 Madrid (España).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: C-99/9-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un servicio de lim-
pieza de los edificios del Boletín Oficial del Estado,
del 1 de febrero al 31 de diciembre de 1999.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Once.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
75.300.000 pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.506.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ver punto 1 (Sección de Contra-
tación, planta 3).

d) Teléfonos: 91 384 17 35/33.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de diciembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
figuran en el pliego de cláusulas administrativas.

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 6, cate-
goría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 4 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Ver punto 1 (Registro
General, planta 0).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 1 (salón de actos, plan-
ta -1).

d) Fecha: 12 de enero de 1999.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 11
de noviembre de 1998.

Madrid, 10 de noviembre de 1998.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—&57.460.


